
Pará , 26 de Janeiro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XIV | Nº 3172 

 

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             36 

Editais e anexos encontram-se a disposição na CPL no horário das 
8:00hs às 12:00 horas, Portal Jurisdicionados do TCM-PA e no site 
http://jacunda.pa.gov.br/portal-da-transparencia. 
  
ITONIR APARECIDO TAVARES 
Chefe do Poder Executivo  

Publicado por: 
Izaac Scheidegger Emerique 

Código Identificador:855A91C5 

 
ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO CPL 

EXTRATOS DE CONTRATOS/EXTRATOS DE TERMOS 
ADITIVOS 

 
EXTRATOS DE CONTRATOS 
  
Origem: Pregão Eletrônico nº 9/2022-00005. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Mãe do Rio, CNPJ sob o 
nº05.363.023/0001-84. Gestor: Jose Villeigagnon Rabelo Oliveira. 
Contrato nº20230044. Contratada: J.M. do Nascimento Comunicação 
Visual EIRELI, CNPJ sob o nº 18.290.415/0001-02. Valor: 
R$290.263,00. Vigência do contrato: 19/01/2023 a 31/12/2023. Data 
de assinatura: 19/01/2023. 
  
Origem: Pregão Eletrônico nº 9/2022-00008. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Mãe do Rio, CNPJ sob o 
nº05.363.023/0001-84. Gestor: Jose Villeigagnon Rabelo Oliveira. 
Contrato nº20230041. Contratado(a): Tancredo Augusto Sales 
Teixeira EIRELI, CNPJ sob o nº40.202.263/0001-06. Valor de 
R$254.010,72. Vigência do contrato: 19/01/2023 a 31/12/2023. Data 
de assinatura: 19/01/2023. 
  
Origem: Pregão Eletrônico nº 9/2022-00031. Contratante: Fundo 
Municipal de Educação, CNPJ sob o nº29.895.598/0001-06. 
Gestora: Maria da Conceição da Silva Santana. Contrato 
nº20230057. Contratado(a): Contratada: M P de Jesus Desenv. e 
Licenc. de Programa de Compu. LTDA, de CNPJ sob o 
nº14.217.473/0001-50. Valor de R$57.117,60. Vigência do contrato: 
20/01/2023 a 31/12/2023. Data de assinatura: 20/01/2023. 
  
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS 
  
Objeto: Termo aditivo: 2º objetiva a prorrogação do prazo de vigência 
dos contratos firmado entre partes em 30/12/2022. Pelo presente 
termo, as vigências têm inicio em 02/01/2022 e termino em 
31/12/2023, nos termos do art. 57, inciso II, da lei federal nº8.666/93. 
Contratos nº20210038, nº20210039, nº20210040, nº20210041 e 
nº20210187. Modalidade: Pregão nº 9/2020-00030. Cujo objeto é 
Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa 
especializada em fornecimento de Link de internet dedicado via fibra 
ótica e link de internet dedicado via radio, com fornecimento de 
equipamentos, materiais e serviços, para suprir as necessidades de 
acesso da Prefeitura Municipal, Secretarias e Fundos Municipais do 
Município de Mae do Rio - Pa. Contratante: Prefeitura Municipal de 
Mãe do Rio, CNPJ sob o nº05.363.023/0001-84 e Secretarias. 
Contratada: Crispim e Gomes Telecom LTDA - ME, de CNPJ sob o 
nº 08.407.644/0001-00. 
Jose Villeigagnon Rabelo Oliveira 
Prefeito Municipal 
  
Objeto: Termo aditivo: 1º objetiva a prorrogação do prazo de vigência 
do contrato firmado entre partes em 30/12/2022. Pelo presente termo, 
a vigência tem inicio em 02/01/2022 e termino em 31/12/2023, nos 
termos do art. 57, inciso II, da lei federal nº8.666/93. Contrato 
nº20220039. Modalidade: Pregão nº 9/2020-00030. Cujo objeto é 
Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa 
especializada em fornecimento de Link de internet dedicado via fibra 
ótica e link de internet dedicado via radio, com fornecimento de 
equipamentos, materiais e serviços, para suprir as necessidades de 
acesso da Prefeitura Municipal, Secretarias e Fundos Municipais do 

Município de Mae do Rio - Pa. Contratante: Fundo Municipal de 
Educação, CNPJ sob o nº29.895.598/0001-06. Contratada: Crispim e 
Gomes Telecom LTDA - ME, de CNPJ sob o nº 08.407.644/0001-00. 
  
MARIA DA CONCEIÇÃO DA SILVA SANTANA 
Secretaria Municipal de Educação  

Publicado por: 
Edson Nascimento Tavares 

Código Identificador:58D47FF1 

 
ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº: 20230093 ORIGEM: PREGÃO Nº 005/2022 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MAGALHÃES BARATA CONTRATADA(O): E T MARQUES 
EIRELI OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O 
FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA, 
MATERIAIS DESCARTÁVEIS E MATERIAIS DE CONSUMO 
DIVERSOS, PARA ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MAGALHÃES BARATA E SEUS RESPECTIVOS FUNDOS 
MUNICIPAIS. VALOR TOTAL: R$ 37.523,41 (trinta e sete mil, 
quinhentos e vinte e três reais e quarenta e um centavos) VIGÊNCIA: 
02 de Janeiro de 2023 a 31 de Dezembro de 2023 DATA DA 
ASSINATURA: 02 de Janeiro de 2023 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº: 20230094 ORIGEM: PREGÃO Nº 005/2022 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
CONTRATADA(O): E T MARQUES EIRELI OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE 
MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA, MATERIAIS 
DESCARTÁVEIS E MATERIAIS DE CONSUMO DIVERSOS, 
PARA ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MAGALHÃES BARATA E SEUS RESPECTIVOS FUNDOS 
MUNICIPAIS. VALOR TOTAL: R$ 31.394,86 (trinta e um mil, 
trezentos e noventa e quatro reais e oitenta e seis centavos) 
VIGÊNCIA: 02 de Janeiro de 2023 a 31 de Dezembro de 2023 
DATA DA ASSINATURA: 02 de Janeiro de 2023 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº: 20230095 ORIGEM: PREGÃO Nº 005/2022 
CONTRATANTE: FUNDO DE MANUT. E DESENV. DO 
ENSINO DA EDUC.BÁSICA CONTRATADA(O): E T 
MARQUES EIRELI OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE HIGIENE E 
LIMPEZA, MATERIAIS DESCARTÁVEIS E MATERIAIS DE 
CONSUMO DIVERSOS, PARA ATENDER A PREFEITURA 
MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA E SEUS 
RESPECTIVOS FUNDOS MUNICIPAIS. VALOR TOTAL: R$ 
43.190,51 (quarenta e três mil, cento e noventa reais e cinquenta e um 
centavos) VIGÊNCIA: 02 de Janeiro de 2023 a 31 de Dezembro de 
2023 DATA DA ASSINATURA: 02 de Janeiro de 2023 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº: 20230096 ORIGEM: PREGÃO Nº 005/2022 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA 
SOCIAL CONTRATADA(O): E T MARQUES EIRELI OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE 
MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA, MATERIAIS 
DESCARTÁVEIS E MATERIAIS DE CONSUMO DIVERSOS, 
PARA ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MAGALHÃES BARATA E SEUS RESPECTIVOS FUNDOS 
MUNICIPAIS. VALOR TOTAL: R$ 10.550,78 (dez mil, quinhentos 
e cinquenta reais e setenta e oito centavos) VIGÊNCIA: 02 de Janeiro 
de 2023 a 31 de Dezembro de 2023 DATA DA ASSINATURA: 02 
de Janeiro de 2023 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº: 20230097 ORIGEM: PREGÃO Nº 005/2022 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
CONTRATADA(O): E T MARQUES EIRELI OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE 


